

سیاسی

ناهنساک

سوزه روز

صد او سیما اثر گذاری خود را از دست داده است

صد او سیما همچنان در قضیه برجام و دیگر مسائل سیاسی متهم به طرفداری از جناح خاص است. منتقدان می گویند این سازمان به جای اینکه رسانه ای ملی و متعلق به همه گروه ها باشد، رسانه ای جناحی و حزبی شده است. آن ها در عین حال تاکید می کنند که این رسانه تاثیرگذاری خود را از دست داده است و تلاش هایش به جایی نمی رسد.

غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی ضمن اشاره به عملکرد صد او سیما در قضیه برجام با بیان اینکه در حال حاضر در صدا و سیما در بخش اخبار و تبلیغات کسی حضور دارد که سال‌ها معاون آقای جلیلی بوده است و مسئولیت بوجود آمدن این بحران‌ها به نوعی به آن‌ها بازمی‌گردد، می‌گوید: به نظر من در افکار عمومی این کارها نتایج معکوس دارد. امروز دیگر اینطور نیست که مرجع تمام اخبار و اطلاعات مردم صدا و سیما باشد. کرباسچی خاطر نشان می‌کند: فضای اطلاعاتی مردم امروز گسترش پیدا کرده است و واقع امروز قضاوت افکار عمومی آن چیزی نیست که صدا و سیما تلاش می‌کند آن را منعکس کند.

حسین کمالی دبیر کل حزب اسلامی کار و عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیز در این خصوص با بیان اینکه متأسفانه صد او سیما حزبی عمل می‌کند و به عنوان رسانه ملی نقش آفرین نیست، می‌گوید: مردم هم عموماً این موضوع را فهمیده‌اند و به این جهت صد او سیما اثرگذاری خود را هم از دست داده است. رسانه ملی باید نقش ملی داشته‌و بی‌طرف باشد و همین طور به منافع ملی توجه کند، اما صدا و سیما با عملکرد خود این طور نیست. وی تصریح می‌کند: اگر بنا بود که این حرف‌هایی که صدا و سیما می‌زند اثر داشته باشد و مردم آن‌ها را باور کنند، نتیجه‌آرای مردم در انتخابات‌ اخیر چیزی نمی‌شد که شاهد آن بودیم.

صد او سیما در حال جذب رأی برای جلیلی

امادر این میان در جریان بخش جلسات بررسی برجام در مجلس تیغ انتقادها به صد او سیما برای غش کردن این سازمان به سمت سعید جلیلی بیش از همیشه شد. بهروز نعمتی آن اعتراض کرد که معاون جلیلی در صد او سیما چه می‌کند و ابوترابی گفت که چرا فقط وقتی جلیلی حضور دارد دوربین‌های صد او سیما همه هستند. با این حال روبه صد او سیما تغییر نکرد و حالا نیز با وجود تصویب برجام و تأیید رهبری، همچنان مشغول هجمه علیه برجام و دولت است. موضوعی که با توجه به اینکه سال دیگر انتخابات ریاست جمهوری را در پیش داریم قابل توجه است.

کمال الدین پیرموزن نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی در این خصوص با بیان اینکه کارنامه صد او سیما در مورد برجام فوق العاده سیاه است چرا که با سیاه نمایی برجام می‌خواهند روزگار این ملت و دولت برآمده از اراده ملت را آسید کنند و تاکید می‌کنند: در واقع این‌ها می‌خواهند برای امثال جلیلی‌ها در انتخابات‌ آتی آرای مثبتی را جذب کنند اما افکار عمومی هیچگاه اشتباه نمی‌کند زیرا افکار عمومی مخالف کسانی است که برجام را زیر سوال می‌برند.

دیدیان مجلس

باید تعریف جامعی از قانون شود



آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی، صبح امروز در ادامه سلسله جلسات اعضای شورای هم‌اندیشی قرآنی که با حضور محققین و پژوهشگران در مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار شد، مسایل مربوط به تدوین قوانین منسجم‌راز ضرورت‌های کشور دانست و با ابراز نارضایتی از قانون‌نویسی بعضی از سازمان‌ها، نهادها و شورا‌های عالی و با پاسخگو نبودن به توجهات قانونی یا شرعی برخی تصمیمات، گفت: باید تعریف جامعی از قانون شود تا تفاوت‌های آن با تصویب‌نامه‌ها و بخشنامه مشخص شود. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به مباحث مربوط به آغاز بررسی و تدوین سیاست‌های کلی قانون‌گذاری در این مجمع، گفت: از پژوهشگران و اندیشمندان جامعه هم خواستیم که اگر نظر، پیشنهاد و انتقادی دارند، از طریق رسانه‌ها و دبیرخانه بگویند تا موقع بحث در جلسات مورد توجه باشد. هاشمی‌رفسنجانی، در بخش بعدی سخنان خویش و در پاسخ به سؤال یکی از اعضا که «تحلیل شما از اوضاع منطقه چیست؟»، به تفرقه‌های اخیر بین کشور‌های منطقه اشاره کرد و گفت: مجموعه اتفاقات، اتهام سیاسی دارد و می‌بینیم که بسیاری از تحلیلگران، شرایط منطقه را «بن‌بست» تعبیر می‌کنند. وی اختلافات کشور‌های اسلامی را باعث رنجش خاطر همه دلسوزان اسلام و آسودگی خاطر رژیم جعلی صهیونیستی دانست و با اشاره به اتفاقات اجلاس سران کشور‌های اسلامی در ترکیه، گفت: اجلاسی که فلسفه وجودی آن رفع اختلاف میان مسلمانان و ایجاد وحدت و همدلی بین آنان بود، متأسفانه در این دوره به ضد خود تبدیل شد و به اختلافات دامن زد.

برجام؛ سه ماه نه سی ماه

زمانی که ویرانی رخ می‌دهد، بازسازی و نوسازی زمان بر است



تاریخ ملت ایران ثبت کرده است.

وی با طرح این پرسش که چه کسی فکر می‌کرد ۶ قطعنامه شورای امنیت و ۱۲ قطعنامه شورای حکام یکی پس از دیگری لغو و مطرود شد و برای همیشه به زباله‌دان تاریخ انداخته شود، خاطر نشان کرد: مردم یادشان نرفته است که فروش نفت ایران که به عنوان یک قدرت اقتصادی در صحنه بین‌الملل حضور داشت را به نصف تغییر دادند و از دو میلیون بشکه در روز به یک میلیون بشکه کاهش دادند. مردم همچنان شاهد بودند که کشتیرانی به علت تحریم ایران برای انتقال کالا به داخل با مشکلات فراوانی مواجه بود.

رئیس جمهور با بیان اینکه در سال‌های اخیر تمام کانال‌های بانکی و بیمه‌ای دنیا بر روی ایران بسته شده بود، اضافه کرد: مردم یادشان نرفته که انتقال هیچ پول بانکی از طریق سیستم‌های بانکی به کشور امکان‌پذیر نبود و به قرن نوزدهم رفته بودیم و همه چیز از طریق صرافای‌ها حل و فصل می‌شد.

چرا واقعیت‌ها را برای مردم نمی‌خواهند روشن کنند؟

روحانی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با انتقاد از عملکرد برخی از رسانه‌ها و هجمه آنها علیه دولت با بیان اینکه از رسانه‌ها می‌خواهم اخلاق را مورد نظر خود قرار دهند، خاطر نشان کرد: انتقاد از دولت اشکالی ندارد و نقد دولت گاهی لازم است اما ملت ایران آشوب و هرج و مرج رسانه‌ای را نمی‌پسندد و هجمه‌های غیر اخلاقی رسانه‌ها در شأن ملت بزرگ ایران نیست.

وی با تاکید بر اینکه اگر حمایت مردم نبود هیچ‌گاه نمی‌توانستیم موفقیت برجام را در برابر قدرت‌های بزرگ به دست آوریم، اظهار کرد: برای من جای تعجب است که برخی می‌خواهند به گونه‌ای القاء کنند که ملت ایران پیروز نیست بلکه آمریکا پیروز است. برای من جای تعجب است که برخی می‌گویند دیپلمات‌های ایرانی پیروز نیستند بلکه صهیونیست‌ها پیروز هستند؛ کجا رفت تعصب ملی و غیرت دینی؟ روحانی ادامه داد: چرا واقعیت‌ها را برای مردم نمی‌خواهند روشن کنند و چرا در برابر عظمت ملت ایران که یک موفقیت بزرگ تاریخی به دست آورده است نمی‌خواهیم سر فرود آوریم؟

رئیس جمهور با اشاره به برقراری سونیتف و اتصال بانک مرکزی ایران به بانک‌های دنیا، اظهار کرد: به لطف خدا زنجیره تحریم‌ها را گسسته‌ایم و امروز روابط بانکی ایران و جهان یکی پس از دیگری گشوده می‌شود. امروز به هر کشوری که سفر می‌کنیم قرارداد ارتباط بانک مرکزی با بانک آن کشور از جمله نخستین قراردادهایی است که میان طرفین منعقد می‌شود. وی با بیان اینکه

پیگیری روز

احتمال استیضاح وزیر کشور در ماجرای مینو خالقی

رد صلاحیت مینو خالقی منتخب مردم اصفهان پس از انتخابات سروصدای بسیاری را برپا کرد. معترضان ضمن غیرقانونی خواندن این اتفاق از وزارت کشور درخواست کردند که اعتبارنامه مینو خالقی را به مجلس بفرستند تا نمایندگان مجلس طبق قانون به آن رسیدگی کنند.
امانیهائیا وزارت کشور اعلام کرد که با وجود اختلاف نظر با شورای نگهبان در این خصوص، مینو خالقی رد می‌شود و نقر بعد از او به مجلس راه می‌یابد.
حالا علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس اظهار کرده است که اگر در نهایت وزارت کشور اعتبارنامه خالقی را به مجلس نفرستد، وزیر استیضاح خواهد شد.
مطهری با اشاره به اظهارات پیشین خود مبنی بر استیضاح وزیر کشور در صورت عدم ارائه اعتبارنامه مینو خالقی منتخب مردم اصفهان در مجلس دهم اظهار کرد: ما منتظریم ببینیم وزارت کشور چگونه رفتار می‌کند اگر این وزارتخانه اعتبارنامه خانم خالقی را صادر کند موضوع استیضاح نیز منتفی خواهد شد.
ما کاما کابن با وزارت کشور در ارتباط هستیم و درصورتی که اعتبارنامه صادر نشود استیضاح وزیر کشور را مطرح خواهیم کرد. وی با اشاره به گفت‌وگوی خود با تعدادی از نمایندگان برای جلب نظر آن‌ها در مورد استیضاح وزیر کشور تصریح کرد: ما این موضوع را در مدت باقیمانده مجلس نهم پیگیری خواهیم کرد اما اگر در این مجلس به نتیجه نرسید آن را در مجلس بعد مطرح می‌کنیم. مطهری اضافه کرد: ممکن است وزیر کشور بگوید از آن جایی که هیات نظارت اعتبارنامه را امضا نکرده نمی‌تواند آن را صادر کند اما به نظر من اگر هیات نظارت بخواهد برخلاف قانون از امضای اعتبارنامه سر زند وزیر حق اعتراض دارد و می‌تواند بگوید اعتبارنامه را به مجلس می‌فرستیم تا نمایندگان تصمیم بگیرد. این نماینده مردم تهران همچنین تصریح کرد: من با وزارت کشور صحبت کردم؛ آن‌ها هم با من هم‌نظر هستند؛ لذا منتظریم نظر نهایی وزارت کشور اعلام شود.

در سفرهای پاکستان و ترکیه نیز قرارداد‌های ارتباط میان بانک‌های دو کشور به امضای طرفین رسید.
اظهار کرد: در سفرهای مقامات خارجی به ایران نیز انعقاد قرارداد بانکی از جمله برنامه‌های در دستور کار طرفین است.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه یادمان باشد که زمانی که ویرانی رخ می‌دهد، بازسازی و نوسازی زمان بر است، اظهار کرد: امروز موانع از پیش یا برداشته شده است و مسیر به روی صادرکنندگان و تجار هموار شده است، اما برای اینکه

سرمایه‌گذاری خارجی وارد کشور شود، نیازمند زمان هستیم.

روحانی با بیان اینکه امروز سه ماه از برجام گذشته است در حالی که برخی فکر می‌کنند سی سال گذشته است، تاکید کرد: در مدت زمان گذشته از برجام گشایش‌های فراوانی در زمینه‌های مختلف از جمله حمل و نقل هوایی و گردشگری خارجی ایجاد شده است. امروز همچنین روزانه تعداد زیادی از کمیانی‌ها و بخش خصوصی خارجی جهت مذاکره و انعقاد قرارداد به کشور وارد می‌شوند.

برجام ۲ برجام اخلاقی است

رئیس جمهور کشورمان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه برجام نمره هدایت‌های مقام معظم رهبری و تلاش‌های ملت بزرگ ایران است، بر لزوم استفاده از فرصت ایجاد شده در کشور تاکید و اظهار کرد: رقابت‌های حزبی و جناحی در دوران انتخابات اشکالی ندارد؛ چرا که این دوران، دوران شعار و رقابت است اما امروز دیگر دوران رقابت را باید کنار بگذاریم.

روحانی با تاکید بر اینکه امروز زمان استفاده از فرصت ایجاد شده است، اظهار کرد: اگر کسی برای برجام نقدی دارد، برای زمان پیش از تصویب آن است؛ امروز زمان اجرای برجامی است که همه از جمله مقام معظم رهبری، مجلس و شورای عالی امنیت ملی آن را تأیید کرده‌اند. امروز دیگر زمان برخی نقدها و بیان‌ها نیست و همه باید در بردارنده و منسجم در کنار یکدیگر و جهت ساختن ایرانی آباد تلاش کنیم.

روحانی با تاکید بر اینکه امروز در پسابرجام باید به دنبال اخلاق و اقتصاد باشیم، خاطر نشان کرد: در تماس تلفنی که به مناسبت عید نوروز با یکی از مراجع و علمای بزرگ قیدداشتیم ایشان به من گفتند که سال ۹۵ باید کاری کنیم که سال برجام اخلاقی باشد. به تعبیر او برجام دو باید برجام اخلاقی باشد و ما باید در این سال اخلاق، ادب، راستگویی و خدمت به مردم و عظمت کشور را همواره مورد نظر خود قرار دهیم.

